
StatenS BymiljøpriS 2011

Bymiljøprisen gis til en kommune som samarbeider 
godt med myndigheter, næringsliv og frivillige  
organisasjoner og tar en ledende rolle i arbeidet  
for byutvikling og forbedring av bymiljøet.



StatenS BymiljøpriS vil løfte frem 
eksempler på at engasjement,  
nytenkning og samarbeid nytter

Miljøet og de fysiske omgivelsene påvirker våre livsvilkår og hvordan vi har  
det i hverdagen. Mange ønsker å bo i byer og tettsteder med mangfold av  
muligheter innen arbeidsliv, handel, kulturaktiviteter og boligtilbud. Flere  
folk i tettere byer er en ønsket utvikling, men det betyr også utfordringer  
i arbeidet med miljøkvaliteter i byene.

Miljøverndepartementet har ansvaret for å samordne politikk innen fysisk  
områdeutvikling, både i byområder og i distriktene. Utviklingen av byer og  
tettsteder henger nøye sammen med arbeidet for miljø, helse og levekår. 

Statens bymiljøpris fremhever trygge, gode og opplevelsesrike byer og tett-
steder, med høy miljø- og bokvalitet. Det betyr steder som stimulerer til hel-
sefremmende livsstil og som har godt utbygget kollektivtransport og gode 
forhold for sykling og gange. Det betyr også steder som tar vare på natur- 
og kulturmiljøet, og som er attraktive for et konkurransedyktig næringsliv.

Vi håper og tror at Statens bymiljøpris virker stimulerende. Gjennom den  
skal vi fortsette å løfte frem eksempler på at engasjement, nytenkning  
og samarbeid nytter.

Med hilsen

Erik Solheim
miljø- og utviklingsminister

StatenS BymiljøpriS skal inspirere til bærekraftig 
by- og stedsutvikling og miljøvennlig praksis ved  
å fremheve gode eksempler. prisen synliggjør og  
belønner nyskapende tiltak, strategier og samarbeids-
former innenfor ulike tema. Hvert år gis prisen til en by 
eller tettsted som utmerker seg innenfor et fastsatt 
tema med betydning for miljø, helse og levekår.

prisvinner utpekes av en uavhengig jury oppnevnt  
av miljøverndepartementet.

Statutter for StatenS bymiljøpriS 
1. Statens bymiljøpris skal inspirere til en mer 
bærekraftig by- og stedsutvikling og miljøvennlig 
praksis. Dette krever endringer både av fysiske 
løsninger, tilbud av tjenester, organisering og av 
den daglige praksis som utøves av ulike bruker-
grupper, som offentlig forvaltning, næringslivet 
og husstander. Prisen skal fremheve og belønne 
nyskapende tiltak, strategier og samarbeidsformer 
som fremmer bedre miljø, helse og levekår i byer 
og tettsteder, som reduserer areal- og energifor-
bruk og legger til rette for miljøvennlig transport.

2. målgruppe for priSen er kommuner som 
tar en ledende rolle for byutvikling og forbedring 
av bymiljøet i samarbeid eller partnerskap med  
andre aktører gjennom planlegging, gjennom-
føring og praksis. Aktører kan være ulike parter 
innen offentlig politikk og forvaltning, næringslivet 
eller frivillige organisasjoner. 

3. priSen utdeleS årlig og består av diplom, 
plakett og et pengebeløp.

4. forSlagSretten er åpen, men juryen kan 
også innhente begrunnede forslag fra regionale 
plan- og miljømyndigheter, miljøorganisasjoner  
og lignende.
       

5. priSutdelingen bør fortrinnsvis skje lokalt 
eller i forbindelse med et arrangement med faglig 
tilknytning til det prisbelønnede tiltaket.

6. informaSjon og formidling rundt prisen og 
tiltakene er viktig som ledd i å fremme miljøvennlig  
by- og tettstedsutvikling.

7. juryen utpekeS av miljøvernminiSteren 
og består av 3-7 medlemmer. Juryen bør ha 
bred samfunnsmessig sammensetning, erfaring 
fra planlegging og gjennomføring og miljøfaglig 
bakgrunn. Juryen skal ha egen sekretær som 
tilrettelegger utvalgets arbeid.  
Juryen skal fremme forslag til prisvinnere og kan 
også gi hederlig omtale til utvalgte tiltak.

8. priSbeløpet og utgifter til juryens arbeid 
dekkes av Miljøverndepartementet.

Statuttene kan endres av miljøvernministeren.



Henducias vere et alique solecus, optur sandebit, eumque illitaessus eaqui a voluptat 
acerumq uaerest rem lam estium, sume pore nonecep rovidendus ilicati umenimint, ut 
et untios accus de nonsequi dolorerit quatus era. 

Dolorent, audit dem eiuntur sim quat incto toruptatum delenditium quistius doloreri 
volo oditisqui quaspelique modigendam laborempore voluptate conestiamet ipsa vol-
luptatem rerit alignis derrum fugiti quiandendae dollabore laborestis et landa non et.

Årets vinner:

Vetikkeennå kommune   
En viktig del av det offentlige liv leves i parker og uterom. Planlegging av allmenninger 
går helt tilbake til 1200- tallet med Magnus Lagabøters Allmeningslov som ivaretar 
områder som skal være felleseie. Torg, gater, plasser og parker er allmenninger og byens 
infrastruktur for menneskelig aktivitet. De skal ivareta gang- og sykkelforbindelser, og 
de er møtesteder som gir mulighet for handel, lek, fysisk utfoldelse og menneskelig 
samhandling der en kan treffe venner og bli kjent med ukjente.

Uterommene gir rammene for det sosiale livet på stedet og er en viktig del av byers  
og tettsteders identitet. Gode parker og plasser er viktige for rekreasjon og friluftsliv  
for folk i alle aldre og livssituasjoner.

Tidligere temaer:

tema for Statens bymiljøpris i 2011 er 

uterom og møteplasser

02 bærekrafTig 
byuTvikling

07 Handel og sen-
TrumsuTvikling 

03 HelHeTlig 
byuTvikling

08 klima og  
bymiljø

04 akTivT bysen-
Trum for alle

09 akTiv bruk av kulTur-
arven i byuTviklingen

05 frilufTsliv i 
byen

10 vanneT og 
byens liv

06 levende by – Til 
foTs og på sykkel



fakta om vinner

• Namenis tiaecae dolupta volorpo 
restis re ea inctis et odis essed mos 
re sit prero bearchi cabore ellorum 
nullici mporeperiae. Ficia consendignit 
eatur? 

• Quidus volutemquid maximinimus, 
ium ilicitia suntio ea cullace rnatis es-
tibus nus maio temporuptas recturit 
voluptium 

• Consequi iusandicto blab ius ma 
nam re dollaut estia pa ipit eossita-
tia sus as voluptat iuri volo esto et 
alictas et offic tem quam estia venis 
alia volum apis et optas pa consed 
quost arunt.

• Tem sequamet as andaerero ist, qui-
am denitatectem que erate nonsedit 
res asitem voluptae consequ iatem-
pos raeperatiste volore derferum vit 
maiorec tibus, ipsum quo int.

Henducias vere et alique solecus, optur sandebit, eumque 
illitaessus eaqui a voluptat acerumq uaerest rem lam 
estium, sume pore nonecep rovidendus ilicati umenimint, ut 
et untios accus de nonsequi dolorerit quatus era.

Dolorent, audit dem eiuntur sim quat incto toruptatum 
delenditium quistius doloreri volo oditisqui quaspelique 
modigendam laborempore voluptate conestiamet ipsa vol-
luptatem rerit alignis derrum fugiti quiandendae dollabore 
laborestis et landa non et, que ilitiur, tendandam quod 
excepudit, sapel is cus mil ius eritatis veleces dolore con 
nimagnissi id et re milla non ne volesti onsendit voloritat. 
Namenis tiaecae dolupta volorpo restis re ea inctis et odis.

Mos re sit prero bearchi cabore ellorum nullici mporeperiae.  
Ficia consendignit eatur? Quidus volutemquid maximinimus, 

ium ilicitia suntio ea cullace rnatis estibus nus maio tem-
poruptas recturit voluptium. Consequi iusandicto blab ius 
ma nam re dollaut estia pa ipit eossitatia sus as voluptat 
iuri volo esto et alictas et offic tem quam estia venis alia 
volum apis et optas pa consed quost arunt.

Tem sequamet as andaerero ist, quiam denitatectem que 
erate nonsedit res asitem voluptae consequ iatempos 
raeperatiste volore derferum vit maiorec tibus, ipsum quo 
int. Unt. Sa ditaspis sinvellia ipitatem fugitat iumquam re 
nimaio eosanis totatias de velit estrum voles qui renimiliam, 
que num quo cone voluptaspid qui volorem odipsam sum re 
non pa nemporerum utatium niet aliquatquat.

C lant odisto bea verciet miliae ditis re nonsed ut lab incien-
ditat aut ut eum illorepta que cus simoluptat que prendam 

arkitektur som virker i byen

BymiljøprisenNissunteniet, conserum eos 
audis quidentese de rese rempor aliciistrum 
facerferoris mil molo qui iliqui untum volorae 
esciis pre eostio. Nam fugit ommolup taturi-
tibus de di dolupit hilla soluptatu.
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